M.E.B. HİZMET İÇİ EĞİTİM MERKEZİ

**GEZİ / TOUR / الجولة**

13 Haziran 2010 / 13 June 2010 / 13 حزيران 2010

**İletişim Adresi/Contact/الاتصال**

sempozyum.mhbagdadi@gmail.com

## Mevlana Hâlid-i Bağdadi'nin Ehl-i Sünnet Geleneğindeki Yeri

Mehmet KESKİN<sup>1</sup>

### Giriş

Mevlana Halidi Bağdadi 1193/1779 – 1242/1827 yılları arasında yaşamış,<sup>2</sup> dönemin başta gelen simalarından biridir. Kendisi sadece doğduğu ve ikamet ettiği bölgeyi değil neredeyse bütün İslam coğrafyasını özellikle Osmanlı İmparatorluğunun hakimiyeti altında bulunan toprakları fikirleriyle etkilemiştir.

### Sonuç

Mevlana Halidi Bağdadi'nin görüşlerine bakıldığında Eş'ari geleneğe sahip ve aynı zamanda İmam Eş'arinin talebesi olan Tasavvufta Hafifiyye olarak bilinen kolun kurucusu olan İbn Hafif (371/981) ile paralellikler görüldüğü gibi Hicri beşinci asırda yaşamış olan meşhur Sufi ve Eş'arlığın yılmaz savunucusu Kuşeyri'nin (ö.465) Luma fil i'tikad adlı eseriyle de benzer içerik ve metot görülmektedir.<sup>30</sup> Bütün bunlar onun Eş'ari Sufi geleneğinin son dönem Osmanlı temsilcisi olduğunu,